Korrekturbogen KA 4: Perspektivenwechsel von ______________________________
Inhalt:

	Du erwähnst nur Dinge, die die Person wissen kann.
	Trifft (voll) zu
	Trifft teilweise zu
	Trifft (überhaupt) nicht zu

	Du bringst eigene Gedanken ein, die sich ins Ganze einfügen
	Trifft (voll) zu
	Trifft teilweise zu
	Trifft (überhaupt) nicht zu

	Du versetzt dich gut in die Person hinein und hältst deren Innenperspektive durch
	Trifft (voll) zu
	Trifft teilweise zu
	Trifft (überhaupt) nicht zu

	Die innere Haltung der Person wird deutlich
	Trifft (voll) zu
	Trifft teilweise zu
	Trifft (überhaupt) nicht zu

	Du nimmst Bezug auf relevante Textstellen (ohne sie zu zitieren)
	Trifft (voll) zu
	Trifft teilweise zu
	Trifft (überhaupt) nicht zu


Aufbau

	Aufbau
	Klare Gedankenführung
	Teilweise unklar
	Durcheinander und unlogisch


Ausdruck/ Sprache

	Präsenz verwendet
	Eingehalten
	Meistens eingehalten
	Häufig nicht eingehalten

	Vermeidung von Umgangssprache
	Eingehalten
	Teilweise umgangssprachlich
	Häufig umgangssprachlich

	Vermeidung von Wiederholungen
	Keine Wiederholungen
	Ein paar Wiederholungen
	Viele Wiederholungen

	Wortwahl
	Treffend
	Nicht immer treffend
	Viele Unsicherheiten

	Satzbau
	Logisch/ abwechslungsreich
	nicht immer logisch/ wenig abwechslungsreich
	Häufig unlogisch bzw. falsch/ eintönig


Elementarbereich (gesamte Arbeit!)
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	>125
	125-83
	82-50
	49-33
	32-21
	<21


Optischer Eindruck/ Schrift (zählt nicht in die Note)
	Sehr sorgfältig
	in Ordnung
	Mit Schwächen
	Unbedingt zu verbessern


Aufgabe 1: 

Aufgabe 2:

Elementarbereich:
Gesamtnote: 
